CITTA’DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 0?2 OGGETTO: Nomina del componente del Comune di Ragusa in seno al Consorzio
per laricerca sulla filiera lattiero-casearia di Ragusa.
Data

D 5 GEN, 2018

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 20... Competenze

Capitolo Impegno

Missione Programma Titolo

Macroaggregato 3° livello 4° livello 5° livello

Addi IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE / o
P‘H Dirigente o respongabilé )\S::rvizio
Ragusa, li 05/0/‘/30 ‘[ (S?

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolaritd contabile, ai senst/dell’art.55, comma
5% della legge 08/06/1990, n.142 recepito dalla L.R. n.48/91, dell’art.147 bis e 153 comma 5 del D.Lgs.
267/2000 ¢ per quanto previsto dall’art.17 del Regolamento di contabilita comunale.

/Hﬁspo ile di Ragioneria
Ragusa, li o5 01/2"/5

---------------------

Si esprime parere FAVOREVOLE

Per ['assunzione deil’impegno di spesa, si attesta la re copertura finanziaria, ai sensi
dell’art.55,comma 5°, della legge 08/06/1990 n.142, recgpito™dalla L.R. n.48/91, dell’art.147 bis e 153
,comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e per quantg_prévisto dall’art.17 del Regolamento di contabilita
comunale,

Il Responsabiie del Servizio Finanziario

Ragusa, li 1.050

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il proﬁio_della sua

legittimita. U
- II. SEGRE O GENERALE

Ragusa,li LﬂDGEN:ﬂW o, V4 S

SECRETARIO 6
O £
FARIICESCO Lﬂﬁyﬁ’zﬁ_ﬂ




IL SINDACO

Vista la deliberazione consiliare n. 79 del 23/12/1997 con la quale il Comune di Ragusa ha aderito al
Consorzio per la ricerca sulla filiera Lattiero-casearia (Corfilac);

Richiamato I’art. 7 del vigente statuto del Consorzio che prevede, tra I’altro che tutti coloro i quali
aderiscono al Consorzio avranno un loro rappresentate e che detti rappresentanti verranno scelti tra persone
che abbiano specifiche competenze nei settori della filiera lattiero-casearia;

Premesso che con determinazione sindacale n. 84 del 06/11/2013 si & provveduto a nominare il
componente in rappresentanza di questo Comune, in seno al Consorzio per la ricerca sulla filiera lattiero-
casearia di Ragusa, Dott. Salvatore Barresi,

Considerato che con delibera n.25 del 20 Dicembre 2016 il Comitato dei Consorziati, in ossequio alle
volonta espresse dai soci, ha approvato la proroga della durata del Consorzio per un anno e quindi ha
fissato la scadenza dell’ente al 30 Dicembre 2017, salvo ulteriori proroghe.

Considerato che con note n. 127620 del 29/10/2017 e n. 131671 del 7 dicembre 2017 I’ Amministrazione
comunale e I’Universita degli Studi di Catania con nota prot. 150209 del 6 Dicembre 2017 acquisita a ns.
prot al n. 131157 del 7 Dicembre 2017 , hanno espresso la volonté di prorogare la durata del Corfilac oltre
la scadenza fissata al 30 Dicembre 2017 per almeno un ulteriore anno nelle more della predisposizione e
dell’approvazione delle modifiche allo statuto coerentemente con la riorganizzazione dei Consorzi di
Ricerca prevista a livello regionale;

Considerato altresi che il comitato dei Consorziati & scaduto in data 14/11/2017 e che lo stesso
concludera il periodo di prorogatio I’ 8 Gennaio 2018;

Vista la nota prot. n. 08/2018 del 3/01/2018 acquisita a ns. prot. n. 1225 del 4/01/2018 con la quale il
presidente del Comitato dei Consorziati invita i soci del Consorzio a nominare i nuovi componenti del
Comitato in base allo statuto vigente, nelle more della approvazione delle modifiche di statuto proposte ai
soci dal Magnifico Rettore dell’universita degli studi di Catania in data 20 Settembre 2017;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica;

Visto Part. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza della materia indicata
nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi I’indirizzo normativo in ordine alla individuazione del
Sindaco, quale organo a competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra fra quelle indicate nel sopra
citato art. 15 della L.R. n. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale

DETERMINA

Di confermare il Dott. Salvatore Barresi, nato a Monterosso Almo il 26/07/1960 quale componente, in
rappresentanza di questo Comune, in seno al Consorzio per la ricerca sulla filiera lattiero-casearia di
Ragusa (Corfilac);

Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL SINDACO

Ing. Federico Piceitto

ol [0




oscri e unale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo
1 il ftﬁ' ......... Zﬁﬂn ..... finoal ..... zea[?t‘ﬂzﬂd ........... per quindici giorni consecutivi.

I M YDk feE
(Salonds FRTResso)

.................................................

Certifico che, contestual%xte all’affissione all’Albo, la determinazione é stat
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.§ della L.R. n.39/97

rasmessa in copia al

...............................

II sottoscritto messo comunale attesta che copia della présente determinazione ¢ rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ............. Ao, al v 24.GEM. 0.

Ragusa, li .....cccovvmrrmnnnnn,
I.L\MESSO COMUNALE

*,

............."\---- .....................................

Certificato 9-4venuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del mesSo comunale, certifico che la presente determinazio , & stata affissa all’Albo

Pretorio di questo Comupte il giorno.......... L iy ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
.......................... senza opposnzqgﬁe.

GEN. 701

IL SEGRETARIO GENERALE

.................................................................




